
令和７年９月 26 日

関係市町教育委員会

関係小中特別支援学校    様

関係学校給食共同調理場(所)

関係学校給食会

公益財団法人 兵庫県スポーツ協会

(学校給食・食育支援センター)

令和７年度 学校給食用一般物資の売渡単価改定について(お願い)

平素より、当協会の事業運営に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申

し上げます。

さて、当協会では、安全で良質、低廉な学校給食用物資の安定供給を使命

とし、納入業者との価格交渉や内部でのコスト削減など、最大限の努力を重

ねてまいりましたが、物流コストや人件費の上昇により、現行価格での供給

継続が困難となっております。

これらによる影響は、当協会の自助努力のみでは吸収しきれず、誠に恐縮

ではございますが、順次、学校給食用一般物資の売渡単価を改定させていた

だきます。

なお、年間の見積り依頼等に基づき、すでに価格を提示済みの物資につき

ましては、今回の改定の対象外となります。

詳細につきましては、各地区の普及担当者または下記の担当窓口までお問

い合わせくださいますようお願い申し上げます。

皆様にはご負担をおかけすることとなりますが、何卒ご理解を賜りますよ

う、お願い申し上げます。

【担当】公益財団法人 兵庫県スポーツ協会

給食食育支援部 食育支援課 荒木

E-mail：t.araki@hyogo-sports.jp

TEL：0795-42-3791 FAX：0795-42-3795


